Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0020CC7D40004B00278E02EAF4027B36

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:7268/21/12/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, ao DIP (Departamento de
iluminação pública) a reposição de lâmpadas na
Rua Sadi Escouto Leal enfrente aos números 1245
1240 e 1260 - Lindóia

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente proposição, tendo em vista que a ausência de iluminação nessa

via, traz a sensação de insegurança aos pedestres e moradores. Diante do exposto,

encaminhamos este pedido, na expectativa de  contar com o apoio do Poder Executivo

Municipal, para soluções deste problema com maior urgência possível.

Sala das sessões, 19 de dezembro de 2020

__________________________________

ANDERSON DE FREITAS GARCIA

LIDER DA BANCADA DO PTB